
UCHWAŁA NR XLIII/259/2023 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 19 maja 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 12 sierpnia 2016 r. w sprawie ustalenia 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu powiatu siedleckiego na finansowanie lub 

dofinansowanie działań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2022 r.,  poz. 1526 t.j.) w związku z art. 403 ust. 1 i ust. 3-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022 r.,  poz. 2556 ze zm.) Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. w Uchwale Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 12 sierpnia 2016 r. w sprawie ustalenia zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu powiatu siedleckiego na finansowanie lub dofinansowanie 
działań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej (Dz.Urz.Woj.Maz.2016.7621), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 3, otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
"Kwota dotacji przyznana może być w wysokości 95% kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej 

niż 250 000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100)". 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu w Siedlcach. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
   

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

Marek Gorzała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DB4C96A-DAEE-4DD1-B572-8553545D5374. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie Uchwały Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 12 sierpnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu powiatu siedleckiego na finansowanie lub 
dofinansowanie działań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
(Dz.Urz.Woj.Maz.2016.7621) zostały określone zasady dotacji zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej na terenie powiatu siedleckiego.  

Do tej pory kwota dotacji dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, 
w szczególności: osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców 
przyznawana była w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej niż 10 000,00 zł 
(dziesięć tysięcy złotych 00/100), natomiast dla jednostek sektora finansów publicznych będących 
gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi przyznawana była w wysokości do 80% kosztów 
kwalifikowanych, ale nie więcej niż 100 000,00 zł (sto tysięcy złotych 00/100). 

Ze względu na znaczny wzrost cen materiałów i usług budowlanych z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej od 2016 roku, zasadne jest podniesienie kwot dofinansowania 
w tym zakresie. Jednocześnie ujednolica się kwotę dofinansowania o jaką mogą ubiegać się 
podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych jak i jednostek sektora finansów 
publicznych. 

W związku z powyższym wprowadzono zmianę § 4 ust. 3, który otrzymał brzmienie: „Kwota 
dotacji przyznana może być w wysokości 95% kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej niż 
250 000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100)". 

 
 Przewodniczący Rady Powiatu 

  

Marek Gorzała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DB4C96A-DAEE-4DD1-B572-8553545D5374. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



